
SLOVANSKÉ GYMNÁZIUM OLOMOUC 
 

 

 

 

 

 

Zápis ze schůze Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc 

konaného dne 12. 1. 2022 

 

Místo konání: kancelář ředitele školy, Jiřího z Poděbrad, Olomouc 

Přítomni: Ing. Martin Tesařík, Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D., Ing. Pavel Sekanina, Mgr. Martin 

Pospíšil, Mgr. Jiří Kříž, JUDr. Robert Runták, MBA, 

Omluveni: Ing. Radovan Zrůbek, Ph.D., Mgr. Ilja Spurný, Ing. Petr Navrátil, Ph.D. 

Hosté: RNDr. Radim Slouka, ředitel SGO 

 

Program jednání: 

 Návrh úprav ŠVP 

 Projednání odpovědi na dopis hejtmanovi OK 

 Testování žáků a zaměstnanců – Covid 19 

 Různé 

 

Účastníky schůze Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc přivítal a představil předseda 

ŠRSGO pan Ing. Martin Tesařík a konstatoval, že jsme usnášeníschopní.  

 

1. Schválení programu 

- Rada schválila program jednání. 

 

2. Návrh úprav ŠVP 

- Ředitel gymnázia představil návrh úprav ŠVP – změnu počtu hodin IVT ve vybraných 

programech. 

- V souvislosti se změnou ŠVP informoval ředitel školy o možných směrech ve změně 

počtu maturitních profilových předmětů. Definitivní podoba bude Školské radě 

představena na některé další schůzi. 

 

3. Projednání odpovědi na dopis hejtmanovi OK a uvolněnému členovi Rady 

Olomouckého kraje 

 



SLOVANSKÉ GYMNÁZIUM OLOMOUC 
 

 

 

 

- Rada projednala odpověď uvolněného člena Rady Olomouckého kraje pana RNDr. Aleše 

Jakubce, Ph.D. na dotaz, který byl formulován na minulé schůzi Školské rady. Bylo přijato 

usnesení: Školská rada vzala na vědomí odpověď RNDr. Aleše Jakubce, Ph.D. a 

doporučuje zpracovat analýzu dopadu zvýšených nákladů do rozpočtu školy, kterou 

projedná na některé z dalších schůzí Školské rady.  

 

4. Testování žáků a zaměstnanců – Covid 19 

- Školská rada SGO vzala informace týkající se testování žáků a zaměstnanců na vědomí. 

 

5. Různé 

- 22. 1. Den otevřených dveří (dle aktuální epidemiologické situace – možnost online 

DOD). 

- Ředitel školy předal informace z odboru investic o opravě střechy a upozornil na havarijní 

stav budovy „staré“ tělocvičny. 

- Informace o možné změně stravování na SGO – Školská rada bere na vědomí. 

- Příští schůze ŠRSGO proběhne 28. 6. 2022  

- Další možná schůze – Telegraph Gallery 

 

 

V Olomouci dne 13. 1. 2022 

zapsal:           Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D. 

      místopředseda Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc 


